

گزارش شامخ (شاخص مدیران خرید) اتاق بازرگانی ایران در آذر ماه چه می‌گوید؟

تداوم رکود در کسب و کار شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی

اتاق بازرگانی ایران در جدیدترین گزارش خود از شامخ (شاخص مدیران خرید) در آذر ماه، تحلیل فعالان و بنگاه‌ها از وضعیت اقتصادی کشور را منتشر کرده است.شامخ در یک بازه صفر تا ۱۰۰ تعریف می‌شود و هرچه این عدد به ۱۰۰ نزدیک‌تر باشد به معنای رونق اقتصادی و هر چه از ۵۰ پایین‌تر باشد به معنی خطر رکود شناخته می‌شود.طبق نظرسنجی‌های انجام شده از فعالان اقتصادی، در آذرماه شاخص مدیران خرید (PMI) موسوم به شاخص (تعدیل فصلی نشده) برای کل اقتصاد ایران ۴۹.۱۴ محاسبه شده است که در مقایسه با آبان ماه رکود ملایم‌تری در شاخص ترکیبی کل را نشان می‌دهد. در این فعالیت‌های کسب‌وکار در محدوده مری ۵۰ و میزان گزارش شده‌اند.همچنین در این ماه، شاخص مدیران خرید صنعت به عدد ۵۱.۶۹ رسیده که حاکی از افت فعالیت‌های بخش صنعت در مقایسه با ماه قبل (۵۲.۴۲) است. در آذرماه در میان مؤلفه‌های اصلی بخش صنعت میزان سفارشات جدید مشتریان و موجودی مواد اولیه عدد کمتر از ۵۰ را ثبت کرده‌اند.

شاخص میزان فعالیت‌های کسب‌وکار در آذرماه (۵۰.۱) محاسبه شده است و در مقایسه با آبان ماه افزایش داشته است اما در

مرز ۵۰ قرار گرفته است. بیشترین کاهش در میزان فعالیت‌ها ناشی از رکود در بخش ساختمان بوده است.شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان در آذرماه (۴۸.۴۷) برای سومین ماه پیاپی کاهشی است، اگرچه نتایج حاکی از آن است که در مقایسه با آبان ماه (۴۲.۹۱) با شیب ملایم‌تری، کاهش یافته است.

این شاخص در هر سه بخش کاهش داشته است اما بیشترین کاهش را بخش ساختمان

مساعون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: طبق استانداردها باید در شرایط عادی ۲۲۰ تن برداشت زعفران داشته باشیم که امسال ۱۸۰ تن بوده که نشان از کاهش حدود ۵۰ درصدی برداشت دارد.به گزارش خبرگزاری مهر، مردادماه سال جاری مدیر طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی در سخنان خود از کاهش ۵۰ درصدی تولید زعفران در سال زراعی جاری به دلیل خشکسالی سخن گفته بود و این نکته را متذکر شده بود که به دلیل کاهش تولید زعفران در ایران، جایگاه ایران به عنوان خاستگاه زعفران جهان به خطر افتاده است.بر اساس این گزارش؛ حسین زینعلی مدیر طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی گفته بود، به دلیل کاهش تولید زعفران در ایران، جایگاه ایران به عنوان خاستگاه زعفران جهان به خطر افتاده و اکنون پس از پایان فصل برداشت زعفران در سال جاری، این مهم یعنی کاهش ۵۰ درصدی برداشت زعفران به واقعیت تبدیل شده است.اما محمدرحمن ساربان، معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی خراسان رضوی نیز در یک گفت و گوی رادیویی با تأیید کاهش ۵۰ درصدی تولید زعفران در خراسان رضوی، گفت: بر اساس استانداردها باید در شرایط عادی ۲۲۰ تن برداشت زعفران داشته باشیم که امسال ۱۸۰ تن بوده که نشان از کاهش حدود ۵۰ درصدی برداشت دارد.وی عنوان کرد: از مجموع ۱۲۱ هزار هکتار سطح زیر کشت زعفران در کشور، ۹۱ هزار هکتار و در حدود ۷۶ درصد متعلق به خراسان رضوی است.ساربان گفت: محصول زعفران به شدت تحت تأثیر شرایط اقلیمی به ویژه دمای هوا و بارندگی است و در سال زراعی اخیر با کاهش ۶۰ درصدی بارندگی در فروردین امسال بخش زیادی از مزارع زعفران آسیب دید و بارندگی‌های بعدی نیز دیگر در رشد گیاه تأثیر مثبتی ایجاد نکرد.

کاهش ۵۰ درصدی برداشت زعفران در خراسان رضوی

سرب‌پرست سازمان ملی زمین و مسکن اظهار داشت: ۲۴ هزارهکتار اراضی در سطح کشور برای طرح هکتار ملی مسکن آماده کرده‌ایم. همچنین ۳۱ هزار هکتار دیگر هم آماده در اختیار داریم که پیشنهاد الحاق این اراضی را به مجموعه شهری را داده‌ایم که اگر موافقت نشود این میزان هم به این اراضی آماده برای نهضت ملی اضافه خواهد شد.سارسلان مالکی در گفت وگو با ایلنا درباره میزان اراضی تamin شده برای اجرای پروژه نهضت ملی مسکن اظهار داشت: ۲۴ هزارهکتار اراضی در سطح کشور برای طرح نهضت ملی مسکن آماده کرده‌ایم. همچنین ۳۱ هزار هکتار دیگر هم آماده خواهد شد. همچنین ۳۱ قانوه هکتار دیگر هم آماده خواهد شد.

وی درباره اراضی شناسایی شده که در اختیار سایر دستگاه‌ها قرار دارد و طبق دستور رییس جمهوری باید در اختیار وزارت راه و شهرسازی برای اجرا پروژه نهضت ملی مسکن قرار بگیرد، گفت: در ماده ۱۰ قانون جهش تولید متعلق به سایر دستگاه‌های دولتی است، این اراضی آن متعلق به سایر دستگاه‌های دولتی است، این دستگاه‌ها باید اراضی را در اختیار طرح نهضت ملی قرار دهند و در قانون هم پیش بینی شده برای واگذاری

گزارش شامخ (شاخص مدیران خرید) اتاق بازرگانی ایران در آذر ماه چه می‌گوید؟

تداوم رکود در کسب و کار شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی



ارائه شده (۵۵.۵۸) به بیشترین مقدار ۵ ماهه خود رسیده است. بر اساس گزارش مرکز آمار ایران از شاخص قیمت مصرف‌کننده در آذرماه، نرخ تورم ماهانه آذرماه نسبت به ماه قبل ۱.۹ درصد رسیده و تورم ماهانه برای گروه عمده کالاهای غیرخوراکی و خدمات ۳.۲ درصد بوده است.شاخص میزان مصرف حامل‌های انرژی (۶۷.۲۵) به بیشترین مقدار ۱۱ ماه اخیر از دی‌ماه ۱۴۰۰ رسیده است.

مشاهده روند شاخص میزان مصرف انرژی در آذرماه سال‌های قبل نیز نشان می‌دهد به دلیل فصل سرما افزایش در شاخص وجود دارد.شاخص میزان فروش کالاها یا خدمات در آذرماه (۴۸.۱۵) برای سومین ماه پیاپی در رکود بوده است و در مقایسه با آبان ماه (۴۸.۲۱)، نرخ کاهش کمتری داشته است. این شاخص در بخش‌های ساختمان و خدمات و کشاورزی با کاهش بیشتری همراه بوده اما فعالان بخش صنعت، فروش در محدوده خنثی را به ثبت رسانده‌اند.شاخص انتظارات در ارتباط با میزان فعالیت اقتصادی در ماه آینده (۵۵.۰۱) در مقایسه با ماه قبل افزایش داشته است. علی‌رغم انتظارات خوش‌بینانه به بهبود فعالیت‌ها در بخش صنعت، فعالان اقتصادی در بخش ساختمان همچنان انتظار کاهش فعالیت‌ها را برای ماه بعد دارند.

ثبت کرده است.شاخص موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری‌شده (۴۶.۴۱) در مقایسه با آبان (۵۱.۲۶) کاهش قابل‌توجهی داشته است و این شاخص در هر سه بخش صنعت، خدمات و کشاورزی و ساختمان با کاهش قابل‌توجهی روبرو بوده است. به عقیده فعالان اقتصادی به دلیل صعود نرخ ارز فروش مواد اولیه کم شده و شرکت‌ها در تأمین مواد اولیه موردنیاز با مشکل روبرو هستند.شاخص میزان

مقاومت برخی از دستگاه‌ها در تحویل سند زمین

این اراضی به دستگاه‌ها دو ماه فرصت داده شود و اگر دستگاه‌ها نسبت به واگذاری اراضی اقدام نکردند در مدت ماه سازمان اسناد ملکف است که سند این زمین را به وزارت راه و شهرسازی تحویل دهد.

سرب‌پرست سازمان ملی زمین و مسکن ادامه داد: پیش از دستور رییس جمهوری در اجرای این قانون پیشرفت خوبی حاصل نشده بود و در تحویل اسناد مقاومت‌هایی وجود داشت و پس از دستور رییس جمهوری توانستیم سند ۳ هزار هکتار اراضی متعلق به سایر دستگاه‌ها را اخذ کنیم و سند مابقی اراضی شناسایی شده هم در حال اخذ است و در حال شناسایی اراضی مورد نظر هستیم. هر چند مقاومت‌هایی در برخی از دستگاه‌ها وجود اما این روند نسبت به گذشته سرعت قابل قبولی پیدا کرده‌است.مالکی درباره میزان فروش و تخلیه خانه‌های سازمانی اظهار داشت: هر خانه سازمانی که مشمول ماده ۸ قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن باشد باید به فروش برسد و در سطح کشور از میزان خانه‌های سازمانی که وزارت راه و شهرسازی متولی آن بوده بیش از هزار و ۶۰۰ واحد به فروش رفته البته در این باره با موضوعاتی مواجه هستیم برای مثال در مواردی مالک زمین آن واحد وزارت راه و شهرسازی است اما ساختمان در اختیار دستگاه دیگری است.

کارت ملی کسانی که پول ندارند است.دهند کنند و خودرو بخرند. این اتفاق در بازار دلار نیز طی چند سال اخیر رخ داده است. در این معامله صاحب سرمایه از باز خرید دیگری استفاده می‌کند. در اینجا به صاحب کارت ملی اجازه یا بخشی از سود داده می‌شود.در بازار از هر کارت ملی را بین ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان اجاره می‌دانند. از آنجایی که سود خرید خودرو از بورس کمتر از ۵۰ میلیون تومان است و در خودروهای گران‌قیمت چند صد میلیون تومان هم می‌شود، احتمالاً پولی که به صاحب کارت ملی داده می‌شود خیلی بیشتر از بازار ارز است.دولت برای ارز فرد بالای ۱۰ سال که کارت ملی دارد سهمیه‌ی ۲۰۰۰ دلاری تعیین کرده است. یعنی هر فردی که این شرایط را داشته باشد می‌تواند سالانه ۲۰۰۰ دلار با نرخ دلار توافقی بخرد. دلار توافقی از بازار آزاد ارزان‌تر است و خریدار از خرید سهمیه خود سود می‌کند. سود دلار سهمیه‌ای در هر روی متفاوت است.

با حقوق کارگری ۶ میلیون تومانی بخواد از بورس کالا خودرو بخره، باید حقوق ۵۸ ماه خود را ذخیره کند. یعنی ۵ سال زمان می‌برد که این فرد صاحب خودرو شود آن هم در صورتی که طی این ۵ سال قیمت خودرو ثابت مانده باشد که تقریباً بعید است!پروپاند از ۵ سال قبل تا به امروز، ۱۱۰۰ درصد (معادل ۲۲۳ میلیون تومان) رشد کرده اما حقوق وزارت کار از ۹۰۰ هزار تومان به ۶ میلیون تومان رسیده، یعنی ۵۶۶ درصد افزایش یافته است. طبق این گزاره‌ها یعنی با حذف قرعه کشی عملاً گروهی از کسانی که شرایط خرید خودرو را داشتند، حذف شدند.

کارت ملی اجاره ای به بورس می‌آید؟

الزام به داشتن کارت ملی و صاحب خودرو نبودن طی ۴ سال اخیر از یک سو و وجود کسانی که شرایط خرید خودرو را دارند اما پول آن را ندارند، می‌تواند بسط کارت ملی‌های اجاره‌ای را دوباره پهن کند. «اجاره کارت ملی برای خرید خودرو»، یعنی کسانی که سرمایه دارند از

الزام به داشتن کارت ملی و صاحب خودرو نبودن طی ۴ سال اخیر از یک سو و وجود کسانی که شرایط خرید خودرو را دارند اما پول آن را ندارند، می‌تواند بسط کارت ملی‌های اجاره‌ای را دوباره پهن کند. به گزارش تجارت‌نیوز ، در هفته‌های گذشته صف‌های طولانی برای عرضه خودرو در بورس کالا به تشکیل شد. بر همین اساس قرار است یکشنبه هفته آینده ۱۲ هزار خودرو در بورس کالا عرضه شود.بر اساس قانون خرید خودرو در بورس کالا، «هر کد ملی (خریداران حقیقی) صرفاً مجاز به به ثبت سفارش بر روی یکی از کدهای عرضه شده در تاریخ عرضه و صرفاً برای یک دستگاه خودرو هستند». معنی این جمله این است که در روز یکشنبه هفته آینده که ۴ مدل خودرو در بورس کالا عرضه می‌شود، هر فردی فقط می‌تواند برای یک خودرو درخواست خرید ثبت کند.شاید برخی از منتقدان خودرو تصور کنند که اگر خودرویی در روز بعد عرضه شد، می‌تواند درخواست خرید داشته باشند، اما اینطور نیست.

گزارش

ماجرای کارت ملی اجاره‌ای برای خرید خودرو هم تکرار می‌شود؟

بر اساس قانون بورس، اشخاصی که در عرضه‌های قبلی در بورس کالا و همچنین از ابتدای سال ۹۸ از شرکت‌های خودروسازی موفق به خرید خودرو سواری شده‌اند نیز امکان ثبت سفارش خرید خودرو را ندارند.هر فرد دارای کارت ملی که بالای ۱۸ سال سن دارد و از سال ۹۸ تا کنون خودرویی به نام داشته یا دارد، نمی‌تواند از طریق بورس کالا صاحب خودرو شود. در واقع اصلی‌ترین شرط برای خرید خودرو بورسی، داشتن کارت ملی و نداشتن کارت ملی با حذف قرعه کشی عملاً گروهی از کسانی که شرایط خرید خودرو را داشتند، حذف شدند.

الزام به داشتن کارت ملی و صاحب خودرو نبودن طی ۴ سال اخیر از یک سو و وجود کسانی که شرایط خرید خودرو را دارند اما پول آن را ندارند، می‌تواند بسط کارت ملی‌های اجاره‌ای را دوباره پهن کند. «اجاره کارت ملی برای خرید خودرو»، یعنی کسانی که سرمایه دارند از

احتمال رشد پر قدرت شاخص کل بورس در معاملات شبه

و سرمایه‌گذاران نرخ بهره بانکی بالای ۲۵ درصد را بر تحلیل‌های خود محاسبه کرده بودند اما بعد از تأکید رسمی نظام بانکداری بر روی نرخ بهره ۲۳ درصد، احتمال افزایش تقاضا در معاملات روز شبانه وجود داشته و امید است شاخص کل بتواند باز هم مقاومت یک میلیون و ۶۰۰ هزار واحد را به سمت بالا بشکند. به گزارش خبرنگار مهر، دو هفته قبل بازار سرمایه با یک رشد قابل توجهی روبرو شده و در روز چهارشنبه ۷ دی بیش‌ترین بازده شاخص کل با رشد ۷۰ هزار واحدی به دست آمد، البته علت رشد بازار سرمایه افزایش نرخ دلار نیما بود که به ۳۰ هزار تومان رسیده بود اما در روز پنج شبانه و با تغییر رئیس بانک مرکزی و اعلام نرخ ارز ۲۸۵۰۰ تومان برای نیما، بازار سرمایه در هفته‌ای که گذشت با هیجان منفی روبرو شد.نکته قابل توجه و بسیار مهم، تعویض هیجان بازار به یک باره از مثبت به منفی بوده و همان سرمایه‌گذارانی که در دو هفته قبل رشد هیجانی خرید می‌کردند به صورت هیجانی هم در هفته قبل سهام خود را فروختند، این هیجان همواره در بازار سرمایه بوده اما برآیندها نشان می‌دهد سرمایه‌گذارانی که بر اصول سرمایه‌گذاری در بورس آشنا نیستند همیشه ملک خود را صف قرار می‌دهند. علی‌فراقی کارشناس بازار سرمایه در این باره به مهر

شاخص کل بورس با ابلاغیه بانک‌های دولتی و خصوصی مبنی بر رعایت حسود احتمال رشد پر قدرت خود داشته.دات.به گزارش خبرنگار مهر، شاخص کل بورس بر اساس اطلاعیه اخیر بانک‌های خصوصی و دولتی احتمال صعود پر قدرت دارد، «شورای هماهنگی بانک‌ها و کانون بانک‌های خصوصی در اطلاعیه‌ای مشترک بر لزوم رعایت نرخ سود قانونی از روز شنبه ۱۷ دی ماه تأکید کردند. در این اطلاعیه با استناد به بخشنامه ابلاغی نرخ سود سپرده‌ها آمده است: از روز شنبه مورخ ۱۰۷.۱۰.۱۴۰۱ اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه‌گذاری (عام) با نرخ سود ۲۳ درصد در تمام بانک‌ها طبق سهمیه ابلاغی اجرائی می‌شود.در بخش پایانی این اطلاعیه آمده است: «با عنایت به بخشنامه بانک مرکزی، کلیه بانک‌ها موظف به رعایت دقیق نرخ‌های مصوب هستند و برای بانک‌هایی که مقررات ابلاغی را رعایت نکنند، ۶ اقدام تنبیهی در نظر گرفته شده است.»شاخص کل بورس در هفته گذشته با هیجان به شدت منفی بعد از اظهارات فرزین مینبی بر ضرورت افزایش نرخ بهره و تثبیت نرخ نیما مواجه شده و اصلاح سسنگینی را تجربه کرده و به محدوده یک میلیون و ۵۷۹ هزار واحد رسید.

تثبیت نرخ بهره بر روی ۲۳ درصد در شرایط فعلی خیر خوبی برای بازار سرمایه بوده زیرا برخی از حقوقی‌ها

بورس

اقتصادی

اخبار کوتاه

آغاز فروش ۱۳ هزار و ۲۵۰ دستگاه انواع خودرو در بورس کالا

هفته جاری بورس کالا میزان ۱۳ هزار و ۲۵۰ دستگاه خودرو خواهد بود که شامل پژو ۲۰۷ اتوماتیک، پژو ۲۰۷ دستی، تارا دستی، شاهین، کارادو کابین و فیدلیتی می‌شود.به گزارش خبرگزاری مهر، در عرضه‌های هفته ، در روز یکشنبه ۱۸ دی، ۴۰۰۰ دستگاه تارا دستی، ۴۰۰۰ دستگاه پژو ۲۰۷ دستی، ۲۰۰۰ دستگاه پژو ۲۰۷ اتوماتیک و ۲۰۰۰ دستگاه شاهین روی تابلوی معاملات می‌رود. در روز سه شنبه ۵۰۰ نیز ۵۰۰ دستگاه کارا دو کابین و چهارشنبه ۲۱ دی ۷۵۰ دستگاه فیدلیتی ۷ نفره روی تابلوی می‌رود.

ایران خودرو برای پژو ۲۰۷ دستی قیمت پایه ۱۸۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان را اعلام کرده و برای پژو ۲۰۷ اتوماتیک قیمت پایه ۲۸۰ میلیون تومان و تارا دستی ۲۵۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان را در نظر گرفته است. سایپا نیز شاهین را با قیمت ۳۰۴ میلیون تومان عرضه می‌کند. کارا دو کابین از سوی بهمن موتور با قیمت ۳۰۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و فیدلیتی ۷ نفره با قیمت ۷۷۲ میلیون تومان عرضه می‌شود.تاریخ تحویل محصولاتی که قرار است از سوی ایران خودرو در بورس عرضه شوند ۳۱ فروردین ۱۴۰۲ است و شاهین از سوی سایپا ۳۰ فروردین ۱۴۰۲ به مشتریان تحویل داده می‌شود. بهمن موتور نیز کارا و فیدلیتی را ۱۴ اسفند به مشتریان خود تحویل می‌دهد.درصد پیش پرداخت در خودروهای تارا، پژو ۲۰۷ دستی و اتوماتیک و شاهین ۱۰۰ درصد، در فیدلیتی ۷ نفره ۵۰ درصد و در کارا دو کابین ۱۰ درصد است.

تولید سالانه ۱/۶ میلیون تن شکر در کشور

میزان نیاز سالانه کشور به شکر بین یک میلیون و ۹۰۰ هزار تن تا ۲ میلیون ۱۰۰ هزار تن است که حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن آن در داخل تولید می‌شود.به گزارش خبرنگار مهر، رصد میدانی از بازار قند و شکر کشور نشان از ثبات نسبی در این بازار دارد. هر کیلو شکر به مبلغ ۲۳ هزار تومان در حال فروش است. به گفته کارشناسان، شکر کالایی سیاسی بوده و نرخ آن وابسته به قیمت نفت است. به عنوان مثال نوسان قیمتی شکر در سال ۲۰۲۲ میلادی نسبت به سایر اقلام مصرفی بیشتر بود. جنگ روسیه و اوکراین شرایطی را در سطح بین‌الملل به وجود آورد که سبب شد تا نرخ نیشکر در جهان افزایش چشمگیری داشته باشد. بخشی از این موضوع، به تأمین سوخت خودروها از گیاه نیشکر بازمی‌گردد. در واقع برای تولید اتانول و تأمین سوخت خودرو بخشی از تولید نیشکر برای این امر اختصاص می‌یابد.ادامی دوم نوسان قیمتی این کالای اساسی در بازار جهانی، موضوع خشکسالی در برخی کشورها از جمله هند و برزیل بوده است.دبیر انجمن صنفی کارخانهای قند و شکر به مهر گفت: در بازار شکر، دامپینگ وجود دارد و قیمت واقعی سرکوب می‌شود. در این باره اروپا مقهور این دامپینگ و شکر ارزان برزیل نشده و با وجود اینکه تولید شکر برای آنها گران‌تر تمام می‌شود چون شکر استخراجی آنها از چندین قند است به تولیدات خود ادامه داده‌اند. تداوم تولید با وجود هزینه تمام شده بالا ضروری است زیرا شکر یکی از اقلام اساسی در صنایع غذایی محسوب می‌شود. در ایران دو استان خوزستان و خراسان رضوی شکر و نیشکر و چغندر قند دارند.

نیاز کشور به ایجاد ۱۲۵ هزار هکتار گلخانه

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه ۲۵ هزار هکتار گلخانه در کشور وجود دارد، گفت: باید کشت محصولات پرآب‌پر را به گلخانه ببریم که برای این کار نیازمند ایجاد ۱۲۵ هزار هکتار گلخانه جدید هستیم.سیدجواد ساداتی‌نژاد جمعه ۱۶ دی ۱۴۰۱ از آیین رونمایی از اسناد مالکیت اراضی کشاورزی استان قزوین، که در سال بااستناد جهاد کشاورزی قزوین برگزار شد، اظهار کرد: از سال ۹۶ تا ۹۴ و ۱۴۰۰ چهار درصد اراضی کشاورزی کشور سنددار شدند و در ادامه از سال ۱۴۰۰ بعد طبق برنامه‌ریزی دولت سیزدهم میزان سنددار شدن اراضی کشاورزی کشور به ۱۵ درصد افزایش یافت و ۱۱ درصد به میزان زمین‌های سنددار اضافه شد.این مسئول بیان کرد: یکی از اولویتهای وزارت جهاد کشاورزی صدور اسناد تک برگی برای اراضی کشاورزی است تا مشخص گلشواران برای دریافت تسهیلات مرتفع شده ضمن اینکه از تغییر کاربری‌های غیرمجاز اراضی کشاورزی جلوگیری شود.وی ادامه داد: سنددار کردن زمین‌های کشاورزی یک کار فراقوه‌ای است و با توجه به اهمیت این کار، گزاره‌گاه صدور اسناد مالکیتی برای اراضی کشاورزی از آغاز کار دولت سیزدهم ایجاد شده و هماگونه که اعلام شد است.وژی این رشد قابل توجه سنددار شدن این اراضی در یک سال گذشته بوده است.وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده در قوای مجریه و قضاییه و حمایت مجلس تا پایان کار دولت سیزدهم تمامی اراضی کشاورزی کشور صاحب سند تک‌برگی می‌شوند.

افزایش ۳ برابری قیمت پیاز اشک مردم را درآورد

افزایش غیرمترقبه قیمت پیاز و عبور از مرز ۲۶ هزار تومان به ازای هر کیلو در یک هفته اخیر اشک مصرف‌کنندگان را درآورده است.قیمت پیاز که تا ماه گذشته بر اساس مرغوبیت بین ۷ تا ۱۱ هزار تومان در خرده‌فروشی‌های سطح شهر متغیر بود به یکباره با جهشی دو تا سه برابری موجب تحیر بسیاری از مصرف‌کنندگان شد.در کار حاضر قیمت پیاز در خرده‌فروشی‌های سطح شهر به کیلویی ۲۶ هزار تومان رسیده است. اینکه چه عواملی باعث افزایش سرسام‌آور قیمت پیاز شده مشخص نیست ولی برخی متصدیان محصولات کشاورزی می‌گویند تغییر فصل و کمبود تولید این محصول و صادرات آن در افزایش سریع این محصول کشاورزی مؤثر بوده است.البته برخی از بار فروشان در میدان بار مشهد نیز می‌گویند: علاوه بر تاثیر صادرات پیاز بسیاری از عمده فروشان معمولاً محصولات را در انبارهای ذخیره سازی می‌کنند و به نوعی قیمت‌ها را افزایش می‌دهند و با با تزریق قطره چکانی سعی می‌کنند تا قیمت بر روی یک عدد ثابت حفظ شود!

درحالی که قیمت پیاز در فروشگاه‌های سطح شهر کیلویی ۲۳ تا ۲۶ هزار تومان نوسانمایی می‌کند اما این رخ در فروشگاه‌های بزرگ با قیمت‌های فاحش و گران تری تری به فروش می‌رسد.مشاهدات خبرنگار بازار از یک فروشگاه‌های بزرگ مواد غذایی در بلوار جانباز مشهد نشان می‌دهد که قیمت یک کیلو پیاز در این‌ها بزرگ و بزرگ به ازای هر کیلو ۲۶ هزار تومان نرخ‌گذاری و در حال عرضه است.

بازار

قیمت طلای جهانی بالا رفت

قیمت طلا امروز (جمعه) افزایش یافت و با توجه به سرمایه‌گذاری که مشتاقانه منتظر گزارش مشاغل کلیدی ایالاتمتحده برای ارزیابی موضع فدرال رزرو آمریکا برای افزایش نرخ بودند، در مسیر سومین افزایش هفتگی متوالی قرار گرفت.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا تا ساعت ۷ و ۱۰ دقیقه صبح به وقت شرقی با ۶.۳ درصد افزایش به ۱۸۳۹ دلار و ۵۰ سنت رسید. قیمت‌ها تا کنون حدود ۰.۸ درصد برای هفته افزایش یافته است. قیمت طلا در بازار آمریکا نیز با ۰.۳۴ درصد افزایش به ۱۸۴۰ دلار و ۰ سانت رسید.

کارشناسان اظهار کردند که افزایش بیش از حد انتظار شغلی و فشارهای مداوم دست‌نمز است ممکن است کاتالیزوری برای افزایش فشار بر طلا باشد. قیمت طلا تا نوامبر با افزایش قیمت دلار و کاهش بازدهی روند صعودی خود پیدا کرده است. قیمت طلا برای سال ۲۰۲۳، ممکن است همچنان به جذب خریداران ادامه دهد اما ممکن است در برخی از مشکلات ناشی از فشارهای جنگ یلانه از سوی سیاست‌گذاران مواجه شود. بازدهی معیار ۱۰ ساله نیز کاهش یافته است.تعداد اندکی از مقامات فدرال رزرو روز پنجشنبه، نظر خود را برای کاهش نرخ تورم به هدف دو درصدی خود تکرار کردند اما جیمز بولارد، رهبر سنت لوئیس گفت که سال ۲۰۲۳ می‌تواند در نهایت باعث کاهش تورم شود. نرخ‌های بالاتر جذابیت شدت تومری شمش را کم‌ترنگ می‌کند و هزینه فرصت نگهداری دارایی غیر بازده را افزایش می‌دهد. داده‌های روز پنجشنبه نشان داد که حقوق و دستمزد خصوصی ایالاتمتحده در ماه دسامبر بیش از حد انتظار افزایش یافته است، در حالی که تعداد آمریکایی‌هایی که درخواست‌های جدید برای دریافت مزایای بیکاری را ارائه کردند به پایین‌ترین حد سه ماه گذشته در هفته گذشته رسید، که نشان‌دهنده وجود بازار کار هنوز فشرده است که می‌تواند فدرال رزرو را مجبور به ادامه روند صعودی نرخ بهره کند.

بر اساس گزارش روتیترز، اودارد مویا، تحلیلگر ارشد OANDA در یادداشتی گفت: ضعف بازار کار می‌تواند عاملی باشد که طلا ممکن است بالای سطح ۱۸۰۰ دلار باقی بماند.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره نقطه ای ۰.۴ درصد افزایش یافت. ۲۳.۳ دلار رسید، در حالی که پلاتین با ۰.۲ درصد افزایش به ۱۶۰۰ دلار و ۶۳ و ۱۶۰۰ دلار و پالادیم ۰.۲ درصد کاهش یافت و ۱۷۶۱ دلار و ۴۳ سنت رسید. هر سه فلز در مسیر کاهش هفتگی قرار دارند.

بینی شده در مناسبات تهران دوحه خواهیم رسيد.همچنين در اين ديدار رئيس كل بانک مرکزی قطر بر علاقه‌مندی این کشور برای افزایش مناسبات بانکی و پولی با ایران تأکید کرد و گفت: توسعه مناسبات بانکی با جمهوری اسلامی ایران جزو اولویتهای اصلی مااست و این همکاری‌ها قطعاً به نفع دو کشور خواهد بود.وی تصریح کرد: از هر ابزاری

روسای کل بانک مرکزی ایران و قطر دیدار کردند

آغاز دیپلماسی منطقه‌ای در حوزه پولی و بانکی

بن محمد آل ثانی – رئیس‌کل بانک مرکزی قطر – بر توسعه همکاری‌ها و ارتباطات پولی و بانکی میان تهران و دوحه تأکید کرد.وی با تأکید بر چشم انداز مثبت مناسبات اقتصادی ایران و قطر تأکید کرد: با افزایش همکاری‌های پولی و بانکی میان دو کشور به همراه در دستور کار قرار دادن پیمان‌های پولی دو و چندجانبه قطعاً به اهداف پیش